



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2016 № 193

г. Майкоп

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Республики Адыгея в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости»

В соответствии с Федеральным законом «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей», Законом Республики Адыгея «О пособиях на ребенка» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести:

1) в пункт 11 приложения № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 марта 2013 года № 62 «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея и территориальными государственными внебюджетными фондами» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 3, 6, 9; 2014, № 4, 9; 2015, № 2; 2016; № 8) изменение, заменив слова «ежемесячного пособия на ребенка» словами «пособия на ребенка»;

2) в государственную программу Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением

Кабинета Министров Республики Адыгея от 29 ноября 2013 года № 285 «Об утверждении государственной программы Республики Адыгея «Социальная поддержка граждан» на 2014-2020 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 11; 2014, № 2, 12; 2015, № 12; 2016, № 6), следующие изменения:

а) в абзаце тридцать пятом раздела IV слова «Законом Республики Адыгея от 30 декабря 2004 года № 277 «О ежемесячном пособии на ребенка» заменить словами «Законом Республики Адыгея от 30 декабря 2004 года № 277 «О пособии на ребенка»;

б) в подпрограмме «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

- в абзаце четвертом раздела I:

слова «ежемесячное пособие на ребенка» заменить словами «пособие на ребенка»;

слова «ежемесячного пособия на ребенка» заменить словами «пособия»;

слова «ежемесячное пособие» заменить словами «пособие на ребенка»;

- абзац десятый раздела II изложить в следующей редакции:

«9) Закона Республики Адыгея от 30 декабря 2004 года № 277 «О пособии на ребенка» (с последующими изменениями);

- в абзаце втором раздела IV:

слова «Законом Республики Адыгея от 30 декабря 2004 года № 277 «О ежемесячном пособии на ребенка» заменить словами «Законом Республики Адыгея от 30 декабря 2004 года № 277 «О пособии на ребенка»;

слова «ежемесячного пособия на ребенка» заменить словами «пособия на ребенка»;

- абзац девятый раздела VI изложить в следующей редакции:

«8) Законом Республики Адыгея от 30 декабря 2004 года № 277 «О пособии на ребенка».»;

в) в пункте 1 раздела «Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» приложения № 2 слова «Законом Республики Адыгея от 30 декабря 2004 года № 277 «О ежемесячном пособии на ребенка» заменить словами «Законом Республики Адыгея от 30 декабря 2004 года № 277 «О пособии на ребенка»;

г) в строке «Основное мероприятие 2.1» приложения № 4 слова «Законом Республики Адыгея от 30 декабря 2004 года № 277 «О ежемесячном пособии на ребенка» заменить словами «Законом Республики Адыгея от 30 декабря 2004 года № 277 «О пособии на ребенка»;

д) в строке «Основное мероприятие 2.1» приложения № 5 слова «Законом Республики Адыгея от 30 декабря 2004 года № 277 «О ежемесячном пособии на ребенка» заменить словами «Законом Республики Адыгея от 30 декабря 2004 года № 277 «О пособии на ребенка».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
Премьер-министра
Республики Адыгея



Н. Широкова